АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7
№

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

постановлением комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка

и услуг Рязанской области от 30.06.2010 № 5 «Об утверждении Порядка разработки

и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы

от 14.09.2017 № 298-П «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города

Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 22.11.2016

№ 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции

постановления администрации города Рязани от 13.03.2017 № 881) следующие изменения:

1.1. В пунктах 123 - 130, 135, 137, 138, 140 подраздела 1.3 «Автоприцеп,

сконструированный как транспортное средство» раздела I «Объекты развозной торговли»

слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного питания» заменить словами

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации

алкогольной продукции».

1.2. Подраздел 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство»

раздела I «Объекты развозной торговли» дополнить пунктом 142 согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

1.3. Подраздел 2.1 «Лоток с укрытием» раздела II «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 14, 15 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Подраздел 2.6 «Модуль для продажи бахчевых культур» раздела II «Объекты

разносной торговли» дополнить пунктом 31 согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

1.5. Подраздел 2.8 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 84 - 92 согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.6. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения»:

1.6.1. В пунктах 74, 76, 86, 87, 93, 102, 104, 106, 107, 112 слова «продовольственные

товары, оказание услуг общественного питания» заменить словами «продовольственные

товары, оказание услуг общественного питания без реализации алкогольной

продукции».

1.6.2. В пункте 126 слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного

питания» заменить словами «продовольственные товары».

1.6.3. В пунктах 130, 131, 133, 145, 149, 154, 157, 160, 163, 165, 178, 179, 184, 191, 192,

193, 199, 202 слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного питания»

заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг общественного питания

без реализации алкогольной продукции».

1.6.4. В пункте 205 слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного

питания» заменить словами «питьевая вода в розлив».

1.6.5. В пунктах 207, 216, 228, 232, 245, 249 слова «продовольственные товары, оказание

услуг общественного питания» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг

общественного питания без реализации алкогольной продукции».

1.6.6. В пункте 263 слова «продовольственные товары» заменить словами «прочая

печатная продукция».

1.6.7. В пунктах 265, 274, 281, 285, 289, 303, 314, 321, 326, 329 слова

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания» заменить словами

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации

алкогольной продукции».

1.6.8. В пункте 338 слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного

питания» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг общественного

питания без реализации алкогольной продукции», слова «МиСП 1» заменить словами

«МиСП».

1.6.9. В пунктах 343, 350 слова «продовольственные товары, оказание услуг

2

общественного питания» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг
общественного питания без реализации алкогольной продукции».

1.6.10. В пункте 351 слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного
питания» заменить словами «продукция цветоводства».

1.6.11. В пункте 357 слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного
питания» заменить словами «продовольственные товары, оказание услут общественного
питания без реализации алкогольной продукции».

1.6.12. В пункте 362 слова «продовольственные товары» заменить словами
«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации
алкогольной продукции».

1.6.13. В пунктах 372, 373 слова «продовольственные товары, оказание услуг

общественного питания» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг
общественного питания без реализации алкогольной продукции».

1.6.14. В пункте 387 слова «продовольственные товары» заменить словами «продукция
цветоводства».

1.6.15. В пунктах 398, 401, 409, 410 слова «продовольственные товары, оказание услуг
общественного питания» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг
общественного питания без реализации алкогольной продукции».

1.6.16. В пункте 426 слова «продовольственные товары» заменить словами «продукция
цветоводства».

1.7. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами
430 - 444 согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.8. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения»:
1.8.1. В пункте 61 слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного

питания» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг общественного

питания без реализации алкогольной продукции».
1.8.2. В пункте 70 слова «продукция цветоводства» заменить словами «фрукты, овощи».
1.8.3. В пункте 75 слова «продовольственные товары» заменить словами

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации

алкогольной продукции».
1.8.4. В пунктах 78, 80 слова «продовольственные товары, оказание услуг

общественного питания» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг

общественного питания без реализации алкогольной продукции».

1.8.5. В пункте 95 слова «продовольственные товары» заменить словами «продукция

цветоводства».
1.8.6. В пунктах 104,106,114,144,151 слова «продовольственные товары, оказание

3

услуг общественного питания» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг

общественного питания без реализации алкогольной продукции».

1.8.7. В пункте 152 слова «продовольственные и непродовольственные товары»

заменить словами «хлеб и хлебобулочные изделия, молоко и молочная продукция».

1.8.8. В пунктах 153, 154, 159, 169 слова «продовольственные товары, оказание услуг

общественного питания» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг

общественного питания без реализации алкогольной продукции».

1.8.9. В пункте 172 слова «мучные кулинарные изделия, оказание услуг общественного

питания» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг общественного

питания без реализации алкогольной продукции».

1.8.10. В пунктах 180, 182, 189, 190, 200 слова «продовольственные товары, оказание

услуг общественного питания» заменить словами «продовольственные товары, оказание услуг

общественного питания без реализации алкогольной продукции».

1.8.11. В пункте 201 слова «ул. Солнечная, напротив дома 8» заменить словами

«ул. Солнечная, напротив дома 10».

1.9. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить

пунктами 203 - 216 согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.10. В подразделе 3.4 «Сезонные кафе» раздела III «Временные сооружения»:

1.10.1. В пунктах 1 - 4  слова «услуги общественного питания» заменить словами

«услуги общественного питания без реализации алкогольной продукции».

1.10.2. Пункт 5 исключить.

1.10.3. В пунктах 6 - 8  слова «услуги общественного питания» заменить словами

«услуги общественного питания без реализации алкогольной продукции».

1.10.4. В пункте 9 слова «услуги общественного питания» заменить словами «услуги

общественного питания без реализации алкогольной продукции», цифру «1» заменить

цифрой «2».

1.10.5. В пунктах 10, И слова «услуги общественного питания» заменить словами

«услуги общественного питания без реализации алкогольной продукции».

1.10.6. В пункте 12 слова «услуги общественного питания» заменить словами «услуги

общественного питания без реализации алкогольной продукции», цифру «1» заменить

цифрой «2».

1.10.7. В пунктах 1 3 - 2 1  слова «услуги общественного питания» заменить словами

«услуги общественного питания без реализации алкогольной продукции».

1.11. В пунктах 1 - 5 подраздела 3.5 «Остановочный павильон на разворотном круге

4

транспорта общественного пользования» раздела III «Временные сооружения» слова

«продовольственные и непродовольственные товары, оказание услуг общественного питания»

заменить словами «продовольственные товары и непродовольственные товары, оказание услуг

общественного питания без реализации алкогольной продукции».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Управлению правовой и контрольной работы администрации города Рязани

(Ерастов С.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

города Рязани в сети Интернет \^у/.ас!шг2п.ги.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ул. Новоселов, у дома 51, корпус 2

автоприцеп,
сконструированный

как транспортное
средство

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
администрации города Рязани
от

;министрации города Рязани
' ^  2017 г. № ЗР& Г

молоко и молочные
продукты круглогодично

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению
администрации юрода Рязани
от 7С~ МШ Ш сЛ. 2017 г. № М /

14 поселок Строитель, ул. Качевская,
в районе дома 26/1 лоток с укрытием мучные кулинарные

изделия 1 круглогодично МиСП

15 ул. Интернациональная, у дома За лоток с укрытием хлебобулочные
и кондитерские изделия 1 круглогодично МиСП

31 ул. Снтниковская, у дома 34а модуль для продажи
бахчевых культур

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению
администрацшпгорода Рязани

2017 г. №

бахчевые культуры с 15 июля по 31
октября МиСП

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению
администрации города Рязани
от //) Ы Ш 1 с 1  2017 г. № М ?// /

/

84
ул. Мервинская, д. 16, здание
поликлиники, лит. Е (ГБУ РО
«Рязанская ЦРБ»), 1 этаж

торговый автомат одноразовые медицинские
бахилы 1 круглогодично МиСП

85
ул. Мервинская, д. 16, здание
поликлиники, лит. Е (ГБУ РО
«Рязанская ЦРБ»), 1 этаж

торговый автомат баночки для анализов 1 круглогодично

86 ул. Интернациональная, д. За, здание,
лит. А (ГБУ РО «ОКБ»), 2 этаж торговый автомат питьевая вода 1 круглогодично

87 ул. Интернациональная, д. За, здание,
лит. А (ГБУ РО «ОКБ»), 2 этаж торговый автомат тара для питьевой воды 1 круглогодично

88

ул. Семашко, строение 3/11,
стационарный лечебный корпус
на 168 коек ГБУ РО «Клиническая
больница им. Н.А. Семашко», 1 этаж

торговый автомат кофе и горячие напитки 1 круглогодично МиСП

89

ул. Семашко, строение 3/11,
стационарный лечебный корпус
на 168 коек ГБУ РО «Клиническая
больница им. Н.А. Семашко», 1 этаж

торговый автомат
снеки и напитки

в пластиковой и жестяной
таре

1 круглогодично МиСП

90
ул. Ленина, д. 52, часть здания, лит. А1
(ГБУК РО «Библиотека им.
Горького»), 1 этаж

торговый автомат горячие напитки 2 круглогодично МиСП

91
ул. Ленина, д. 52, часть здания, лит. А
(ГБУК РО «Библиотека им.
Горького»), 1 этаж

торговый автомат горячие напитки 1 круглогодично МиСП

92 Московское шоссе, у дома 49 торговый автомат газированная вода 1 круглогодично МиСП

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению
администрации города Рязани
от 2017 г.

430
ул. Зубковой, д. 12, корп. 2, здание, лит
А (ГАУ ДО «ДЮСШ ДС
«Олимпийский») 1 этаж

киоск услуги по заточке коньков 1 круглогодично МиСП

431
ул. Интернациональная, у дома За,
корпус 1, около ООТ «Областная
клиническая больница»

киоск проездные билеты 1 круглогодично

432

ул. Семашко, строение 3/11,
стационарный лечебный корпус
на 168 коек ГБУ РО «Клиническая
больница им. Н.А. Семашко», 1 этаж

киоск фармацевтические
и медицинские товары 1 круглогодично

433 ул. Баженова, у дома 27 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

434 ул. Бирюзова, у дома 5 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

435 ул. Большая, у дома 94 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

436 ул. Грибоедова, у дома 50а киоск проездные билеты 1 круглогодично

437 ул. Космонавтов, у дома 7 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

438 Касимовское шоссе, у дома 30, корпус 1 киоск проездные билеты 1 круглогодично

439 ул. Новоселов, у дома 42 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

440 ул. Октябрьская, у дома 27/19 киоск

продовольственные товары,
оказание услуг

общественного питания без
реализации алкогольной

продукции

1 круглогодично МиСП

2

441 ул. Островского, у дома 37/16 киоск

продовольственные товары,
оказание услуг

общественного питания без
реализации алкогольной

продукции

1 круглогодично МиСП

442 ул. Станкозаводская, у дома 26 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

443 проезд Завражнова, парк
Железнодорожников киоск

прохладительные напитки,
сладкая вата, поп-корн,

кукуруза, гелиевые шары,
сувениры

1 круглогодично МиСП

444 ул. Спортивная, д. 13, здание - главный
корпус, лит. А (ГБУ РО ОКОД), 1 этаж киоск

предметы религиозного
назначения и религиозная

литература
1 круглогодично

...

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению
администрации города Рязани
от 75" Ж М М < 1  2017 г.

/

203
ул. Зубковой, д. 12, корп. 2, здание,
лит А (ГАУ ДО «ДЮСШ ДС
«Олимпийский») 1 этаж

павильон услуги по пошиву одежды
и аксессуаров 1 круглогодично МиСП

204 ул. Баженова, у дома 27 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

205 ул. Высоковольтная, у дома 37 павильон сельскохозяйственная
продукция 1 круглогодично МиСП

206 ул. Кальная, у дома 7 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

207 ул. Новоселов, у дома 55 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

208 ул. Новоселов, у дома 326 павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

209 ул. Новоселов, у дома 60 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

210 поселок Строитель, ул. Качевская,
у дома 34 павильон

продовольственные товары,
оказание услуг

общественного питания без
реализации алкогольной

продукции

1 круглогодично МиСП

211 ул. Новоселов, у ООТ «Шереметьево» павильон мясо, мясопродукты, молоко
и молочная продукция 1 круглогодично МиСП

212 ул. Крупской, у дома 26 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП
213 ул. Октябрьский городок, у дома 8 павильон мясо и мясные продукты 1 круглогодично МиСП

214 район Сысоево, в районе
автокооператива «Луч» павильон похоронные

принадлежности 1 круглогодично

2

215 ул. Стройкова, у дома 69 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

216 ул. Есенина, у дома 29 павильон молоко и молочная
продукция 1 круглогодично МиСП